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tilbage i 1990 forelagde ideen for den daværende 
skatteminister, og det var jo den person, der er 
statsminister i dag, så kan man godt undre sig 
over, at ordningen ikke for længst er etableret. 
Derfor glæder det os i dag at være med til at be- 
handle et forslag, som kommer med en løsning 
på problemet. Vi ved tilmed på forhånd, at der 
er skabt flertal for en vedtagelse. 

Kl. 10.30 
Da Dansk Folkeparti i september sidste år 

varslede en fremsættelse af et forslag om sports- 
pension, blev det meget positivt modtaget. Både 
fodboldlandsholdets træner, Morten Olsen, og 
Spillerforeningens formand, Mads Øland, ud- 
trykte sig i begejstrede toner, ligesom både So- 
cialdemokratiet og SF lovede at bakke forslaget 
op. Så vi ser frem til, at forslaget vedtages med 
meget stor majoritet her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Som vi har været inde på tidligere, er der jo en 
vis forskel på det beslutningsforslag nr. B 3, som 
hr. Mikkel Dencker fremsatte først i samlingen, 
og som jeg på vegne af SF markerede tilslutning 
til, og så det lovforslag, der ligger her i dag. 

Blandt de områder, hvor der er sket ændrin- 
ger, kan nævnes, at man begrænser opsparings- 
ordningen til, at man kun kan etablere én opspa- 
ringsordning, at man til gengæld kan bruge op- 
sparingsordningen til hvad som helst, ikke bare 
til uddannelse og start af erhverv, og at det om- 
fatter alle, der udøver idræt, og ikke kun profes- 
sionelle sportsfolk. 

Jeg forudsætter jo, eftersom Dansk Folkeparti 
har fremsat et beslutningsforslag, hvor de her 
ting er beskrevet, at man så også har overvejet, 
hvorfor man vil støtte lige netop det, og der vil 
jeg gerne spørge hr. Mikkel Dencker: Hvad er 
det for overvejelser, hvad er det, der har gjort, at 
man er blevet klogere på de her tre punkter, så 
man nu synes, at de ting, man foreslog i septem- 
ber måned, ikke længere er gode nok, og at man 
foreslår det stik modsatte nu her? 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
For det første er det ikke min opfattelse, at der 
foreslås det stik modsatte. Dette lovforslag kom- 
mer i praksis til at fungere på nøjagtig samme 
måde, som B 3 ville være kommet til at fungere, 
og jeg er fuldt ud overbevist om, at det her er 

den bedst mulige udmøntning af B 3 som et lov- 
forslag. 

I Dansk Folkeparti, kan jeg sige, er vi rigtig 
godt tilfredse med det lovforslag, der er kommet 
frem som L 111, og vi står meget undrende over 
for, at Socialdemokratiet og SF nu har trukket 
deres støtte tilbage. Det er skuffende, men det 
var egentlig også noget, som vi regnede med vil- 
le ske. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg kan berolige hr. Mikkel Dencker med, at SF 
ikke har trukket sin støtte tilbage fra noget som 
helst, og hvis det er det, det kommer an på, vil 
jeg gerne give hr. Mikkel Dencker tilsagn om, at 
jeg til på tirsdag vil sørge for at genfremsætte 
Dansk Folkepartis beslutningsforslag nr. B 3, så 
vi kan få den sag afklaret. Det vil jeg gerne give 
tilsagn om. 

Der, hvor jeg synes forklaringsproblemet lig- 
ger, er hos hr. Mikkel Dencker, for hr. Mikkel 
Dencker mangler at forklare, hvorfor Dansk Fol- 
keparti fremsatte et forslag om, at man skulle 
lave en opsparing, som kunne bruges til uddan- 
nelse og start af virksomhed. Det var Dansk Fol- 
kepartis forslag. Nu støtter man et forslag, som 
ikke har de krav. Man fremsatte et forslag, som 
rettede sig mod professionelle sportsudøvere, 
mens man nu støtter et forslag, som retter sig 
mod -  undskyld mig -  gud og hver mand, som 
kan få en indtægt, og som er sportsudøver. 

Hr. Mikkel Dencker må jo have nogle forkla- 
ringer på, hvorfor man lige pludselig støtter no- 
get, som adskiller sig temmelig væsentligt fra 
det oprindelige forslag. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg vil sige, at sådan som jeg kender det danske 
samfund, og som jeg kender sportsudøvelsen 
her i landet, er det ikke gud og hver mand, der 
tjener penge på at dyrke sport. Den langt over- 
vejende majoritet dyrker sport som amatører og 
har udgifter forbundet med at dyrke sport, og 
det er kun en meget lille og begrænset elite, der 
tjener penge på det her, og det er dem, som for- 
slaget er tiltænkt. 

Intentionen med B 3 var netop, som hr. Ho- 
mann også sagde, at sportsfolkene efter endt 
karriere har en mulighed for at tage en uddan- 
nelse eller starte egen virksomhed, og det er 
også det, man kan med det her lovforslag. 


